
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SANITARI PRODOTTI 
NELLE VARIE SEDI E NEI LABORATORI DELL'AULSS 8 BERICA: PROROGA TECNICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 821/22



Il Direttore della UOC “Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica” riferisce che:

“è scaduta in data 31/03/2022 la proroga tecnica del contratto relativo al Servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento dei rifiuti sanitari prodotti nelle varie sedi e nei laboratori dell’A.U.L.SS. n° 8 – Berica, in 
essere con la Ditta  Saste Servizi Ecologici S.r.l. di Treviso (di seguito Saste);

l’Unità Organizzativa Acquisti Centralizzati SSR – CRAV (di seguito CRAV) aveva avviato una gara 
regionale per i citati servizi, indetta con Decreto n° 41 del 14/03/2017;

con nota prot. 16573 del 20/12/2018 il CRAV aveva comunicato che la procedura si era conclusa senza 
alcun aggiudicatario e che lo stesso CRAV avrebbe provveduto, quanto prima, all’indizione di una nuova 
gara; 

il CRAV, in previsione di una nuova gara regionale, ha  quindi nuovamente richiesto nel corso dell’anno 
2019, la quantificazione dei fabbisogni delle Aziende Sanitarie del Veneto;

da quanto si rileva dal sito istituzionale di Azienda Zero l’iter della nuova gara regionale è prossimo alla 
conclusione in quanto la fase di valutazione tecnica dell’unica offerta pervenuta è conclusa e la 
Commissione Giudicatrice ha formalizzato la proposta aggiudicazione in data 22/03/2022;

nelle more della conclusione della gara regionale, che si presume possa avvenire entro il mese di 
settembre 2022, è quindi necessario prorogare il contratto in essere con la ditta Saste;

si propone pertanto di prorogare il contratto in essere con la Ditta Saste per il servizio di raccolta, 
trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari prodotti nelle varie sedi e nei laboratori dell’A.U.L.SS. n° 8 – 
Berica per il periodo 01/04/2022 - 30/09/2022, a fronte di una spesa presunta di € 1.200.000,00 + IVA 
22%, con riserva di risoluzione anticipata nel caso in cui il nuovo contratto derivante dalla predetta gara 
regionale potesse essere avviato prima di detto termine;

ai sensi dell’art. 10, comma 6 del D.lgs. 163/2006 è necessario nominare il Direttore dell’esecuzione del 
Contratto;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 
data 11/5/2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato; 

2. di prorogare, con riserva di risoluzione anticipata, il contratto relativo al Servizio di raccolta, 
trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari prodotti nelle varie sedi e nei laboratori dell’A.U.L.SS. 
n° 8 – Berica, in essere con la Ditta  Saste Servizi Ecologici S.r.l. di Treviso per il periodo dal 
01/04/2022 al 30/09/2022;

3. di confermare Direttore dell’esecuzione del Contratto (DEC) la Dr.ssa Sara Mondino, Dirigente 
Medico DMO di Vicenza;

4. di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura di quanto in argomento per € 1.200.000,00 
+ IVA 22%, pari a € 264.000,00,00, per un totale complessivo di € 1.464.000,00, e che la 
medesima sarà a carico del Bilancio di Esercizio 2022, sul conto 5507000110 con CDEL 
15DG800R00;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-05-13T11:40:24+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




